REQUERIMENTO nº   72/2008
                                    Assunto: PRoPÕE A NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DE TERRENO lOCALiZADO NA AV. ANTONIO NARDI,  No PaRQUE SAN FRANCISCO, PARA QUE EXECUTE UMA LIMPEZA NO IMÓVEL.
                                    Senhor Presidente:

                                     REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, apontando a S.Exa. a necessidade de se notificar o proprietário do terreno localizado na Av. Antonio Nardi, em frente ao numero 1.100, no Parque San Francisco, a fim de que providencie a execução de rocio do mato ali existente, que se encontra muito alto, motivo pelo qual estão proliferando no local muitos insetos, roedores e animais peçonhentos, causando intranqüilidade à população vizinha..

                                  A presente solicitação visa a atender a pedidos de moradores da região, que estão descontentes com o problema e solicitam a urgente capinação do mato naquela área.

Sala das sessões, 27  de fevereiro de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB